
 

 

 

 

 

 

 

             

 

2024. gada oktobris 

1. redakcija 

 

 

Bieži uzdotie jautājumi (BUJ)  

 
Tehniskā palīdzība, lai atbalstītu 

dalībnieku kopienu centienus sasniegt 
ES misijas „Atjaunot mūsu okeānu un 

ūdeņus” mērķus 
 

2. cikls   
   

 

 

 

  



 

Bieži uzdotie jautājumi (BUJ): tehniskā palīdzība misijas īstenošanas atbalstam 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

IZMAIŅU VĒSTURE 

Datums Redakcija Apraksts Lpp. 

2024. gada 21. 

oktobrī 

1 Bieži uzdoto jautājumu dokumenta 

publicēšana 

 



 

Bieži uzdotie jautājumi (BUJ): tehniskā palīdzība misijas īstenošanas atbalstam 

Satura rādītājs 
Ievads ...................................................................................................................................................... 1 

Bieži uzdotie jautājumi .............................................................................................................................. 2 

Kas ir misija „Okeāns un ūdeņi”? .......................................................................................................... 2 

Vai man ir jāapstiprina misijas harta? .................................................................................................... 2 

Kā es varu apstiprināt misijas hartu? .................................................................................................... 2 

Kā man jāpiesakās, lai saņemtu tehnisko palīdzību un varētu atbalstīt dalībnieku kopienu centienus 

sasniegt ES misijas „Atjaunot mūsu okeānu un ūdeņus” mērķus? ........................................................ 2 

Kā tiek atlasīti pretendenti? ................................................................................................................... 3 

Kāds atbalsts tiek piedāvāts izvēlētajiem pretendentiem? ..................................................................... 3 

Kāda veida finansējumu pretendenti saņems? ...................................................................................... 4 

Vai es varu apvienot šo atbalstu ar citu finansējumu? ........................................................................... 4 

Kad ir iesniegšanas termiņš? ................................................................................................................ 4 

Kad man paziņos par atlases lēmumu? ................................................................................................ 4 

Vai es varu saņemt palīdzību pieteikuma sagatavošanā vai iesniegšanā? ............................................ 4 

Kā tiek ievērota konfidencialitāte attiecībā uz atlasītajiem projektiem? .................................................. 5 

Vai tiek pieņemti pieteikumi par pievienošanos vērtēšanas grupai? ...................................................... 5 

 

 
 
  

 



 

Bieži uzdotie jautājumi (BUJ): tehniskā palīdzība misijas īstenošanas atbalstam 

 

 

1 

Ievads 
Bieži uzdoto jautājumu (BUJ) dokumenta mērķis ir sniegt atbalstu potenciālajiem uzaicinājuma izteikt 

interesi saņēmējiem visā pieteikšanās procesā. Dokumentā „BUJ” ir sniegtas kodolīgas un viegli 

uztveramas atbildes uz visbiežāk uzdotajiem jautājumiem saistībā ar uzaicinājumu izteikt interesi. 

Dokuments „BUJ” palīdzēs ieinteresētajām personām iegūt visu nepieciešamo informāciju, kas 

vajadzīga, lai tās varētu pieņemt pamatotu lēmumu par iespējamo dalību un atbilstību, kā arī lai 

palīdzētu tām veiksmīgi iesniegt pieteikumu.  

 

  



 

Bieži uzdotie jautājumi (BUJ): tehniskā palīdzība misijas īstenošanas atbalstam 

 

 

2 

Bieži uzdotie jautājumi 

Kas ir misija „Okeāns un ūdeņi”? 

ES misija „Atjaunot mūsu okeānu un ūdeņus līdz 2030. gadam” paredz sistēmisku pieeju Eiropas 

okeānu, jūru un ūdeņu aizsardzībai un atjaunošanai līdz 2030. gadam. Misijas mērķis ir visaptveroši 

atjaunot okeāna un ūdeņu veselību, izmantojot sistemātisku pieeju, kam ir trīs uzdevumi: 

• jūras un saldūdens ekosistēmu un bioloģiskās daudzveidības aizsardzība un atjaunošana; 

• okeānu, jūru un ūdeņu piesārņojuma novēršana un izskaušana un 

• ilgtspējīgas jūras ekonomikas nodrošināšana, padarot to par oglekļa ziņā neitrālu aprites 

ekonomiku. 

Lai atbalstītu misijas mērķus un ar to saistītās bākas, tiks uzlaboti divi caurviju faktori: digitālā okeāna 

un ūdens zināšanu sistēma un plaša sabiedrības mobilizācija un iesaistīšana. 

Ar misijas starpniecību ir izveidotas četras misijas bākas šādiem baseiniem:  Vidusjūra, Baltijas jūra 

un Ziemeļjūra, Donavas upes baseins un Atlantijas okeāna un Ziemeļu Ledus okeāna baseins. Četras 

misijas „Okeāns un ūdeņi” bākas darbosies kā centri, kas izstrādās, demonstrēs un izmantos jaunus 

risinājumus. Papildu informācija: Misija „Okeāns un ūdeņi” – Eiropas Komisija (europa.eu) 

Vai man ir jāapstiprina misijas harta?  

Jā, pretendentiem ir jāapņemas ievērot misijas hartu, lai viņi tiktu atzīti par atbilstīgiem šajā 

uzaicinājumā. Pretendenti tiek aicināti iesniegt pieteikumu misijas hartai kopā ar pieteikumu šim 

uzaicinājumam. Ja iespējams, misijas hartai ir ieteicams iesniegt citu, jau notiekošu projektu, nevis to, 

kas iesniegts šim uzaicinājumam, jo saskaņā ar hartu atbalstāmajām darbībām ir jābūt jau notiekošām 

vai arī tām ir jārada nepārtraukta ietekme, un tās iesniedz darbības koordinators.  

Ja pretendenti uzskatīs, ka ir nepieciešams tiešs atbalsts, misijas sekretariāts palīdzēs aizpildīt 

solījumu pieteikumus. Plašāka informācija par misijas hartu ir iegūstama, iesniedzot jautājumu pa e-

pastu: helpdesk_mission_ocean_waters@technopolis-group.com.   

Kā es varu apstiprināt misijas hartu? 

Misijas „Okeāns un ūdeņi” harta ir nesaistošs instruments, kuru dalībvalstis, reģioni un plašs 

ieinteresēto personu loks var izmantot, lai apņemtos aizsargāt un atjaunot okeānus, jūras un ūdeņus 

un veikt pasākumus, kas veicinās sekmīgu misijas un tās bāku izveides īstenošanu.  

Jūs varat atbalstīt hartu un apņemties veikt pasākumus, izmantojot tam paredzētu tiešsaistes 

platformu, kas būs pieejama visu misijas norises laiku. Šajā interaktīvajā kartē arī var atrast jau 

iesniegtos rīcības solījumus. 

Kā man jāpiesakās, lai saņemtu tehnisko palīdzību un 

varētu atbalstīt dalībnieku kopienu centienus sasniegt 

https://maritime-forum.ec.europa.eu/theme/research/mission-ocean-and-waters_en
mailto:helpdesk_mission_ocean_waters@technopolis-group.com
https://ec.europa.eu/eusurvey/runner/MissionOceanWatersCharter
https://ec.europa.eu/eusurvey/runner/MissionOceanWatersCharter
https://webgate.ec.europa.eu/maritimeforum/en/frontpage/1650


 

Bieži uzdotie jautājumi (BUJ): tehniskā palīdzība misijas īstenošanas atbalstam 

 

 

3 

ES misijas „Atjaunot mūsu okeānu un ūdeņus” 

mērķus? 

Pieteikšanās process sastāv no četriem posmiem.  

1. Nosakiet savu atbilstību. Pārliecinieties, ka atbilstat atbilstības un izslēgšanas kritērijiem, 

kas norādīti uzaicinājumā izteikt interesi.  

2. Sagatavojiet pieteikumu. Apkopojiet nepieciešamo informāciju un dokumentus, kas saistīti 

ar jūsu projektu, piemēram, projekta aprakstu, budžetu, informāciju par komandu un citus 

apliecinošus dokumentus, kas uzsver jūsu projekta atbilstību misijas mērķiem. 

3. Aizpildiet pieteikuma veidlapu. Atveriet un aizpildiet veidlapu ES aptauju platformā, kas 

pieejama vietnē: 

https://ec.europa.eu/eusurvey/runner/Cycle2_TechnicalAssistance_Communities_MissionOc

ean.  

4. Pieteikuma iesniegšana. Pārskatiet un iesniedziet pieteikumu pirms termiņa beigām.  

Pieteikumus var iesniegt jebkurā no 24 ES oficiālajām valodām. Ja jūsu pieteikums nav angļu valodā, 

ieteicams (bet nav obligāti) pieteikuma veidlapas 7. sadaļā iekļaut kopsavilkumu angļu valodā. 

Papildu informācija ir atrodama uzaicinājumā izteikt interesi: https://projects.research-and-

innovation.ec.europa.eu/en/funding/funding-opportunities/funding-programmes-and-open-

calls/horizon-europe/eu-missions-horizon-europe/restore-our-ocean-and-waters/2nd-cycle-technical-

assistance#call-weblink.  

Kā tiek atlasīti pretendenti? 

Visi pieteikumi, kas atbilst atbilstības kritērijiem, tiks izvērtēti saskaņā ar turpmāk norādītajiem atlases 

kritērijiem. 

• Projekta apraksts  

• Atbilstība misijas „Okeāns” mērķiem, ietekme uz citām politikas iniciatīvām un sinerģija ar tām 

• Projekta īstenošanas iespējamība 

• Tehniskās palīdzības vajadzības 

Kāds atbalsts tiek piedāvāts izvēlētajiem 

pretendentiem? 

Tehniskās palīdzības mērķis ir atbalstīt izvēlētos pretendentus, lai tie varētu izstrādāt un sekmēt 

pasākumus, kas veicina viena vai vairāku misijas „Okeāns un ūdeņi” mērķu īstenošanu. Izvēlētajiem 

pretendentiem tiks piedāvāta bezmaksas, pielāgota tehniskās palīdzības pakete un 

priekšizpēte.  Ņemiet vērā, ka šīs tehniskās palīdzības ietvaros finansiāls atbalsts netiks sniegts. 

https://ec.europa.eu/eusurvey/runner/Cycle2_TechnicalAssistance_Communities_MissionOcean
https://ec.europa.eu/eusurvey/runner/Cycle2_TechnicalAssistance_Communities_MissionOcean
https://projects.research-and-innovation.ec.europa.eu/en/funding/funding-opportunities/funding-programmes-and-open-calls/horizon-europe/eu-missions-horizon-europe/restore-our-ocean-and-waters/2nd-cycle-technical-assistance#call-weblink
https://projects.research-and-innovation.ec.europa.eu/en/funding/funding-opportunities/funding-programmes-and-open-calls/horizon-europe/eu-missions-horizon-europe/restore-our-ocean-and-waters/2nd-cycle-technical-assistance#call-weblink
https://projects.research-and-innovation.ec.europa.eu/en/funding/funding-opportunities/funding-programmes-and-open-calls/horizon-europe/eu-missions-horizon-europe/restore-our-ocean-and-waters/2nd-cycle-technical-assistance#call-weblink
https://projects.research-and-innovation.ec.europa.eu/en/funding/funding-opportunities/funding-programmes-and-open-calls/horizon-europe/eu-missions-horizon-europe/restore-our-ocean-and-waters/2nd-cycle-technical-assistance#call-weblink


 

Bieži uzdotie jautājumi (BUJ): tehniskā palīdzība misijas īstenošanas atbalstam 

 

 

4 

Tehniskā palīdzība tiks pielāgota, pamatojoties uz izvēlētā pretendenta vajadzībām, spējām un 

interesēm, sniedzot ekspertu atbalstu, lai novērstu  normatīvos, tehniskos, ekonomiskos, 

funkcionālos, ar vidi saistītos un komerciālos trūkumus.  

Priekšizpētes sniegs novērtējumu par projektu vispārējo dzīvotspēju un ieteikumus, kā sekmēt 

izvēlēto pasākumu īstenojamību. Izvēlētie palīdzības saņēmēji gūs skaidrāku izpratni par projekta 

īstenošanas iespēju un/vai prasībām, lai paplašinātu un tālāk attīstītu projektu. 

Ja jums ir specifiski jautājumi vai nepieciešama palīdzība saistībā ar pieteikumu, sazinieties ar mūsu 

palīdzības dienestu pa e-pastu mission.ocean.studies@technopolis-group.com.  

Kāda veida finansējumu pretendenti saņems?  

Šā tehniskās palīdzības atbalsta ietvaros nekāds finansiāls atbalsts netiks sniegts.  

Tehniskā palīdzība ir ekskluzīva, uz ietekmi orientēta koučinga programma, kas paredzēta izvēlētiem 

pretendentiem un ietver ekspertu atbalstu, lai varētu analizēt un uzlabot katru projektu.  

Vai es varu apvienot šo atbalstu ar citu finansējumu? 

Viena un tā paša pasākuma izmaksas nevar divreiz finansēt no ES budžeta. Tomēr ir ļoti ieteicams 

paplašināt vai atkārtot jau esošus projektus vai iniciatīvas, kas īstenotas, izmantojot citu ES, valsts 

vai reģionālo finansējumu.     

Kad ir iesniegšanas termiņš? 

Uzaicinājuma izteikt interesi otrais pieteikšanās cikls tiks organizēts no 2024. gada 21. oktobra līdz 

2024. gada 13. decembrim, plkst. 23:59 pēc Centrāleiropas laika.  

Kad man paziņos par atlases lēmumu? 

Saņemto pieteikumu izvērtēšana provizoriski ilgs piecas nedēļas, skaitot no dienas, kad noslēdzas 

uzaicinājums izteikt interesi. 

Vērtēšanas komisija un Eiropas Komisija kopīgi pārbaudīs iesniegto intereses apliecinājumu atbilstību 

un pilnīgumu un izvērtēs tos atbilstoši atlases kritērijiem.  

Ja pieteikumā tiks konstatētas nepilnības, pretendents nekavējoties saņems ziņu un tiks lūgts sniegt 

skaidrojumu par trūkstošajiem elementiem, ko viņš varēs iesniegt piecu darba dienu laikā no 

paziņojuma saņemšanas dienas. 

Izvēlētajiem un noraidītajiem pretendentiem pēc pārbaudes veikšanas pa e-pastu tiks nosūtīts 

paziņojums par galīgo lēmumu, pievienojot attiecīgu atsauksmi. Visi lēmumi ir galīgi un nav 

pārsūdzami. 

Vai es varu saņemt palīdzību pieteikuma 

sagatavošanā vai iesniegšanā?  

Jā, lai saņemtu personalizētu atbalstu vai atbildes uz konkrētiem jautājumiem, varat sazināties ar 

mūsu palīdzības dienestu pa e-pastu: mission.ocean.studies@technopolis-group.com. Mūsu 

mailto:mission.ocean.studies@technopolis-group.com
mailto:mission.ocean.studies@technopolis-group.com


 

Bieži uzdotie jautājumi (BUJ): tehniskā palīdzība misijas īstenošanas atbalstam 

 

 

5 

komanda ir gatava palīdzēt ar atbildēm uz jebkuriem jautājumiem jebkurā ES valodā trīs darbadienu 

laikā. Atbildes tiks sniegtas angļu valodā un, ja iespējams, pieteikuma iesniedzējam vēlamajā ES 

oficiālajā valodā. 

Kā tiek ievērota konfidencialitāte attiecībā uz 

atlasītajiem projektiem? 

Tehniskās palīdzības atbalsta komanda atzīst, ka daži veiksmīgie kandidāti tehniskās palīdzības 

īstenošanas laikā var vēlēties aizsargāt savu patentēto vai konfidenciālo informāciju. Lai apmierinātu 

šo vajadzību, tehniskās palīdzības atbalsta komanda pēc rakstiska pieprasījuma ir gatava noslēgt 

savstarpēji saskaņotu neizpaušanas līgumu (NIL). Šis NIL nodrošinās tās patentētās, sensitīvās vai 

konfidenciālās informācijas aizsardzību un konfidencialitāti, ko izraudzītais kandidāts izpaudīs 

tehniskās palīdzības īstenošanas ietvaros. 

Vai tiek pieņemti pieteikumi par pievienošanos 

vērtēšanas grupai? 

Nē, pieteikumi par pievienošanos vērtēšanas grupai netiek pieņemti. Jau ir izveidota grupa, kas šā 

uzaicinājuma ietvaros sniegs nepieciešamo tehnisko palīdzību potenciālajiem atbalsta saņēmējiem. 

Uzaicinājuma izteikt interesi mērķis ir saņemt tehnisko palīdzību, lai atbalstītu dalībnieku kopienu 

centienus sasniegt ES misijas mērķus. 

 

 

 

 



 

Bieži uzdotie jautājumi (BUJ): tehniskā palīdzība misijas īstenošanas atbalstam 

Luksemburga: Eiropas Savienības Publikāciju birojs, 2021. gads  

© Eiropas Savienība, 2021. gads  

Atkārtota izmantošana ir atļauta ar nosacījumu, ka tiek norādīts avots un netiek izkropļota dokumenta sākotnējā nozīme vai vēstījums.  
Eiropas Komisija nav atbildīga par jebkādām sekām, kas izriet no dokumenta atkalizmantošanas. Eiropas Komisijas dokumentu 
atkalizmantošanas politiku īsteno, pamatojoties uz Komisijas Lēmumu 2011/833/ES (2011. gada 12. decembris) par Komisijas 
dokumentu atkalizmantošanu (OV L 330, 14.12.2011., 39. lpp.).  

Visi attēli © Eiropas Savienība, ja vien nav norādīts citādi. Attēlu avoti: © Richard Carey, # 209819526, 2021. Avots: Stock.Adobe.com. 
Ikonas © Flaticon – visas tiesības aizsargātas. 

PDF        ISBN 978-92-76-41167-3        doi:10.2777/500470        KI-01-21-194-EN-N 

 


